
 

 

 

 

 

 

 

ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА  

  

                 РЕШЕНИЕ 
 

  

О СОГЛАСОВАНИИ ЗАЛОГА ОБЪЕКТОВ 

НЕДВИЖИМОСТИ И О СОГЛАСОВАНИИ  

МУП «ВОЛОГДАГОРТЕПЛОСЕТЬ» ПЕРЕДАЧИ  

В ЗАЛОГ ОБЪЕКТОВ НЕДВИЖИМОСТИ  

В ОБЕСПЕЧЕНИЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ  

МУП «ВОЛОГДАГОРТЕПЛОСЕТЬ» 

 

 

 

Принято Вологодской городской Думой 

25 марта 2010 года 

 

 

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Порядком управления и распоряжения имуществом, 

находящимся в муниципальной собственности города Вологды, утвержденным 

решением Вологодской городской Думы от 27 декабря 2005 года № 393 (с 

последующими изменениями), на основании статьи 31 Устава муниципального 

образования «Город Вологда» Вологодская городская Дума  РЕШИЛА:  

1. Согласовать муниципальному унитарному предприятию «Вологдагор-

теплосеть» в обеспечение обязательств по планируемой сделке по привлечению 

кредитных ресурсов в сумме 53 000 000,0 (пятьдесят три миллиона) рублей сроком 

не более двух лет передачу в залог недвижимого имущества, закрепленного за 

МУП «Вологдагортеплосеть» на праве хозяйственного ведения, согласно 

приложению. 

2. Согласовать в обеспечение обязательств муниципального унитарного 

предприятия «Вологдагортеплосеть» по планируемой сделке по привлечению 

кредитных ресурсов в сумме 27 000 000,0 (двадцать семь миллионов) рублей 

сроком не более двух лет передачу в залог следующих объектов недвижимости, 

входящих в состав казны города Вологды: 

2.1. Нежилых помещений общей площадью 1182,8 кв.м (номера на 

поэтажном плане 1-46, 33а, 37а, 42а), расположенных на первом этаже жилого дома 

по адресу: г. Вологда, пер. Некрасовский, д. 3. 

 

 

 



2.2. Нежилых помещений общей площадью 500,2 кв.м (номера на поэтажном 

плане 1-28, 2а, 7а, 15а, 22а-22в, 30-34), расположенных на первом этаже жилого 

дома по адресу: г. Вологда, ул. Герцена, д. 65. 

 

 

 

 

Глава города Вологды             Е.Б. Шулепов 

 

 

 

 

 

 

 

г. Вологда 

25 марта 2010 года 

№ 291 



Приложение 

к решению Вологодской городской Думы 

от 25 марта 2010 года № 291 

 

 

Перечень 

передаваемого в залог недвижимого имущества, закрепленного  

за МУП «Вологдагортеплосеть» на праве хозяйственного ведения 

 

№ 

п/п 

Наименование объекта залога Адрес Площадь 

(кв. м) 

1. Нежилые помещения (номера  

на поэтажном плане 1-21 первого 

этажа, 1-14 второго этажа,  

1-15 третьего этажа) 

г. Вологда, ул. Яшина, д. 8-а 727,9 

2. Нежилые помещения (номера на 

поэтажном плане 22-29 первого 

этажа, 15-22 второго этажа,  

16-23 третьего этажа) 

г. Вологда, ул. Яшина, д. 8-а 538,8 

3. Производственное здание г. Вологда, ул. Яшина, д. 8а 127,1 

4. Диспетчерская, гараж г. Вологда, ул. Яшина, д. 8а 228,8 

5. Одноэтажное кирпичное здание 

склада 

г. Вологда, ул. Яшина, д. 8а 116,5 

6. Одноэтажное кирпичное здание 

склада 

г. Вологда, ул. Яшина, д. 8а 122,6 

7. Одноэтажное кирпичное здание 

котельной 

г. Вологда, ул. Набережная 

VI Армии, д. 91а 

143,5 

8. Двухэтажное смешанной 

конструкции здание котельной 

г. Вологда, шоссе 

Пошехонское, д. 23а 

601,3 

9. Двухэтажное кирпичное здание 

котельной 

г. Вологда, ул. Болонина,  

д. 23а 

1075,5 

10. Двухэтажное кирпичное 

производственное здание с 

административно-бытовыми 

помещениями 

г. Вологда, Советский 

проспект, д. 125а 

1590,1 

11. Гараж г. Вологда. Советский 

проспект,  д. 125а 

488,5 

12. Одноэтажное кирпичное здание 

теплой стоянки 

г. Вологда, Советский 

проспект, д. 125а 

354,1 

13. Одноэтажное кирпичное здание 

склада 

г. Вологда, Советский 

проспект, д. 125а 

615,3 

14. Гараж г. Вологда, ул. Горького,  

д. 95а 

231,6 

 


